
Program Erasmus+
Číslo projektu:

2022-1-CZ01-KA121-VET-000059159

Termín: 3.3. – 16.3.2024

Lokace: Itálie - Ivrea

Cíl mobility: Stínování vyučovacích  metod 
a strategií v hodinách odborných předmětů

Zúčastnění: Vladimír Prášek



Náplň stínování:

 Seznámení s prostory, areálem a vybavením 

školy

 Náslech hodin Robotika, FabLab, CAD, 

CAM,…

 Seznámení s místním vzděláním

 Prezenční den na další škole

 Předávání znalostí s místními učiteli



Škola: IIS Olivetti

 Druh školy: Střední škola

 Zaměření: strojírenství, 

elektronika, sociální 

služby

 Počet ročníků: 5



Vybavení 

školy





Výuka žáků



Postřehy z výuky

 Větší propojenost mezi 

odbornými předměty

 Kombinace oborů a technologií 

 Místní žáci větší volnost 

 Výrazná práce ve skupinách



Volnočasové 

aktivity





Přínosy stínování

 Srovnání Českého a Italského školství

 Zdokonalení pedagogických dovedností

 Poznání nových výukových metod

 Možnost vidět průběh vyučování na zahraniční škole

 Zlepšení komunikačních dovedností

 Poznání místní kultury, historie a památek

 Zlepšení komunikace v Anglickém jazyce



 Po této zkušenosti v Itálii bych 

chtěl implementovat do výuky 

větší spolupráci žáků ve 

skupinkách

 Provázat ve výuce více 

technologií dohromady



Chci poděkovat školám a 

programu Erasmus za tuto 

možnost stínování



Zdroje

Vlastní postřehy a fotodokumentace

Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s 

obsahem, který odráží pouze názory autora, a Komise nemůže být zodpovědná 

za jakékoliv využití informací obsažených v této publikaci.


	Snímek 1:                  Program Erasmus+ Číslo projektu: 2022-1-CZ01-KA121-VET-000059159 Termín: 3.3. – 16.3.2024 Lokace: Itálie - Ivrea Cíl mobility: Stínování vyučovacích  metod a strategií v hodinách odborných předmětů Zúčastnění: Vladimír Prášek
	Snímek 2
	Snímek 3: Škola: IIS Olivetti
	Snímek 4: Vybavení školy
	Snímek 5
	Snímek 6: Výuka žáků
	Snímek 7
	Snímek 8: Volnočasové aktivity
	Snímek 9
	Snímek 10: Přínosy stínování
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Zdroje

